sunt pretia. Congruè dixit alter, quod latinus cecinit Poeta: *Oportet multa habere Troidem.* Potentissimi gigantes sunt hæc desideria, quæ deuorant facultates, ne dū diuitum de communi grege, sed & nobilium inelytorum, addam & potentissimorum Regum ac regnerum, nullæ sunt in eis facultates, quæ vel vnius mulieris satisficiant desiderijs. D. Clem. Alexan. præfata appendens verba Spiritus S. alio legit modo, licet nõ mino-ri mysterio, eidem conuenienter intentioni: *Miser autem nescit, quod serpentes apud eum habitent, & quod vadat ad laqueum inferi.* Papæ, quàm hæc plena mysterijs! Nescit quod serpentes &c. Si vni- phis satis erat coluber, qui blandis fictisq; verbis primænos nostros in fraudem induceret parentes, nostorum omnium honorum ruinam adferret, tot tantisque nos miseros malis cumulareret, quid non efficiunt infiniti? At cunctis non vacat inhære. Alia littera scribit: *Ignorans quoniam mortui tibi sunt.* Nesciunt fatuus, domum esse cladium: hinc mortem producit immaturam, intempelluam, hinc salus ruinam, vitæ naufragium. Nec minus illi congruè, quod ait Plutarchus. in tēplo Veneris omnibus conuenientibus sepulchralia ab eius confatribus fuisse exposita. Scribunt alij: *Ignorans quod indies sunt apud eam: Quid enim aliud est domus*

metericis, nisi Xenodochium infirmorum ex hac etenim quid præter infirmitates contrahuntur, enervata valetudo, vitæque labefacta?

His aptè congruit quod D. Hieronymus expendit de Adamante ex sententia Xenocræus Philoſophi, qui librum conſcripſit particularem de natura Adamantis, quod idcirco vocetur: *Adamans quod nulla vi neque ignis, neque ferri domari poteſt.* Vnicus hic eorum ſanguis eum emolliat, viſque labefaciat, eo modo ut ſanguine tinctus hic cum pa iatur ſculpturam, idque nullo negotio: cuius quoque meminit D. Aug. Hoc, (teſte D. Hieron.) aptiſſimum eſt materiæ præſentis hyeroglyphicum. Propoſuit Deus Adamantem, vt ſymbolum viri iuſti, fortis, invictæque pietatis, inſuperabilis virtutis: quem non emoluit idus perſecutionum ſæpe repetiti, laborum, iactura &c. verbera fortiffima. Hircus autem cuiusque ſanguis luxuriam denotat, cum hircus ſit libido naturalis. Præterea te Deus hoc ne contingat: licet enim quis ſit Adamas ſummæ valoris, nec minoris fortitudinis, illum emolliet, vitam, ſubſtantiam, virtutemque ſubvertat.

III. Exemplum ſume in illo tanto prædico, roborat, vt leones diſcerpet, vrilos prælocaret, gigantes proſtrerneret, vnicæ ſolummodo demerſione, cui Equi-heu qualis enaſit? *Mifer factus ſum & curvatus ne hoc ſum viſque in finem.* vt mihi vires non ſuppeterent, hoc eſt, *Viſque in finem*: Qualem te conſue emoluit. *Dereliquit me virtus mea, & lumen oculorum meorum &c.* Tum ſe clamat exhaustum, & huius impudici ſanguinis calore ſuccenſum, vt dicat: *Inflammatum eſt cor meum, & venæ meæ commutati ſunt, & ego ad nihilum redactus ſum, & neſcius.* Salomonem conſidera, quo nullus ſapientior, donis cæleſtibus ditior nullus, quam infirmus, quam hoc ſanguine pollutus reddiit enervatus? *Ve & ipſæ mulieres in illo celare poterunt idololatricam, imagines ſculpere falſorum Deorum Ammonitarum, & Moabitarum.* Notant Origen. & D. Chryſoſto. quod fortes atque inſuperabiles viderit Balaam Iſraelitas: Populi Dei conuictet legiones: & exclamat: *Quam pulchra tabernacula tua Iacob, & tentoria tua Iſrael, &c. cuius fortitudo ſimilis eſt Rhanocrotis, &c. accubus dormiuit vt leo, & quaſi leona &c.* Nulium noui remedium, conſulit Balaam Regi Balac quo populus hic diuino ſultus ſubſidio, fortiffimus & inuincibilis, deiciatur niſi hoc viderent. niſi vt illi ſuggeras inuentiua libidinis, vt ignis Lib. 2. in ille vorax pectora inflammet, hic corda ſanguis demerret, perfundat qd. ex ſententiâ Origen. *Si vis eſt vincte*